
Российская Федерация 

Администрация 

Волосовского муниципального района 

Комитет образования 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Сельцовская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

От 31.08.2023 года №209 

По основной деятельности 
О внесении изменений в основную образовательную программу  

основного общего образования МОУ «Сельцовская  СОШ» 
В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», пунктом 11 
приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», на основании решения педагогического совета (протокол от 
31.08.2023 № 9) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 
образования МОУ «Сельцовская СОШ», утвержденную приказом от 30.08.2021 № 340 
(ФГОС ООО 2010 г.) 
1.1. В целевой раздел: 
1.1.1. В пояснительную записку 
1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной 
программы) 
1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы  
1.2. В содержательный раздел: 
1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части 
учебного плана  
1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана, 
формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения участников 
образовательных отношений  
1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности (приложение 6). 
1.2.4. В программу развития УУД  
1.2.5. В рабочую программу воспитания  
1.3. В организационный раздел: 
1.3.1. В учебный план основного общего образования  
1.3.2. В план внеурочной деятельности основного общего образования  
1.3.3. В календарный учебный график основного общего образования  
1.3.4. В календарный план воспитательной работы основного общего образования  
2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу основного 
общего образования МОУ «Сельцовская СОШ». 
3. Филипповой Н.Л., заместителю директора по УВР, обеспечить мониторинг качества 
реализации основной образовательной программы основного общего образования. 
4.Яковлевой Е.А., специалисту по информатизации, ответственному за размещение 
информации на официальном сайте школы, разместить основную образовательную 
программу основного общего образования с изменениями на сайте МОУ «Сельцовская 

Подписано электронной
подписью: Шевелева
Любовь Михайловна



СОШ»  
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор  _______________Л.М.Шевелева   
     
С приказом ознакомлены: 
 

 


